
ELEKTRICKÉ SUŠIČKY NA BOTY EPS 
Návod k obsluze 

Informace a posudek výrobku, určení zařízení a fungování 

Firma EPS předává do vašich rukou sušičku na boty. Zařízení je určeno k ohřevu a sušení vlhké, propocené obuvi. 

Zejména se používá pro sušení lyžařských a turistických bot pro celoroční použití a také k sušení rukavic a přileb. 

Sušičku na boty doporučujeme používat denně pro osoby s nadměrným pocením chodidel. Moderní, vícekanálový 

systém cirkulace vzduchu zvyšuje efektivitu a účinnost sušení. U modelů SB-3UV, SB-6, SB-6.1 byly použity UV diody a 

modely SB-6 a SB-6.1 byly dodatečně vybaveny elektrickými ventilátory. UV záření společně s teplým, suchým 

vzduchem účinně pomáhá snížit množství bakterií odpovídajících za nepříjemný zápach vlhké obuvi. Každodenní 

používání sušičky příznivě ovlivňuje stav obuvi a obouvání suchých bot má blahodárný účinek na zdravotní stav 

chodidel.  

Obsluha zařízení 

Oba hroty sušičky vsuňte do sušených bot. Zástrčku vložte do síťové zásuvky s napětím 230 V pro modely SB-3, SB-

3UV, SB-6 nebo do zásuvky zapalovače anebo zdířky příslušného adaptéru pro model SB-4, SB-6.1 Po několika 

minutách práce se ustálí optimální podmínky pro práci zařízení. Zařízení pracuje v automatických cyklech práce a 

přerušení. U modelu SB-6, SB-6.1 se občasně zapíná ventilátor, což signalizuje jemný šum proudícího vzduchu. 

Sušičku nechte v sušené obuvi několik hodin v závislosti na míře promočení obuvi a používaném modelu sušičky. 

Podmínky bezpečného používání zařízení 

Před prvním použitím sušičky si pozorně přečtěte návod k obsluze. Vzhledem k nebezpečí, jaké mohou představovat 

elektrická zařízení, nikdy nenechávejte s nimi děti bez dozoru dospělých. Zařízení je určeno k sušení obuvi a např. 

rukavic, přileb, ponožek a čepic. Sušičku nepoužívejte v prostorech se zvýšenou vlhkostí, např. koupelnách, 

prádelnách, sklepech, garážích. Zařízení a zástrčku neponořujte do vody nebo jiných tekutin. Nedotýkejte se zařízení 

mokrýma nebo vlhkýma rukama. Nevkládejte žádné předměty do vnitřku zařízení přes větrací otvory. Pravidelně 

kontrolujte napájecí kabel a zástrčku, zda nejsou eventuálně poškozeny. Upozornění: Neodpojitelný napájecí kabel 

nelze vyměnit. Pokud se kabel nebo zástrčka poškodí, zařízení se stane nefunkčním. Pokud se zařízení namočí při 

ponoření do vody nebo jiné tekutiny, stane se nefunkčním a nesmí se dále používat. Netahejte za napájecí kabel, 

nenarážejte hroty sušičky do sebe nebo jiných předmětů. Zařízení používejte pouze pro určené použití. 

Sušte boty celý rok, budete zdravější 

Posudek výrobku 

Podle posudku zpracovaného v Komplexu funkčnosti obuvi Centrální laboratoře obuvnického průmyslu na 

objednávku EPS „... má důležitý význam pravidelné sušení umožňující zachovat příslušné vlastnosti obuvi, což 

sehrává kladnou úlohu pro hygienu a pohodlí. Příslušné mikroklima uvnitř obuvi podmiňuje užitné pohodlí a má vliv 

na hygienu a zdravotní stav kůže chodidla ....“. 



  

Technické údaje 

Typ Příkon Napájecí napětí Charakteristické vlastnosti  Hmotnost zařízení 

SB-3 8 W 230 V        0,17 kg 

SB-3UV 8 W 230 V  UV diody     0,17 kg 

SB-4 12 W 230/12 V adaptér 230/12 V    0,17 kg 

SB-6 24 W 230 V  ventilátory + UV diody    0,25 kg 

SB-6.1 24 W 230/12 V ventilátory + UV diody + adaptér 230/12 V 0,25 kg 

 

Záruka na sušičku: SB-3 SB-3UV SB-4 SB-6 SB-6.1 

Datum zakoupení:  Razítko prodávajícího: 

 

Výrobce poskytuje 24měsíční záruku počítáno od data běžného nákupu, nespojeného s podnikatelskou činností, a 

12měsíční záruku na profesionální nákup, spojený s podnikatelskou činností pod podmínkou používání v souladu s 

určením. K uplatnění reklamace je třeba předložit doklad o nákupu a záruční list. Reklamované zařízení doručte 

prodejci nebo výrobci na vlastní náklady a riziko společně s dokladem o nákupu a záručním listem. V záruční době 

bude zařízení opraveno zdarma do 14 dnů od data doručení výrobci. Záruka se vztahuje na vady materiálů a na 

špatné provedení zjištěné při používání. Záruka se nevztahuje na vnější mechanické, tepelné a chemické poškození a 

na jimi způsobené vady a na poškození vzniklé v následku působení vnějších faktorů, jako jsou atmosférické výboje, 

nesprávné napájecí napětí, stržení plomb, používání v rozporu s určením, jiné náhodné události. Záruka nevylučuje, 

neomezuje a nepozastavuje práva kupujícího vyplývající z předpisů o ručení za vady prodané věci. 

 

Výrobce, ručitel: F.H.P.U. EPS ELEKTROWARM,  ul. Bukietowa 14, 43-302 Bielsko-Biała, Polsko, tel. 0048 605601110, 

0048 605601120, 0048 603395110, e-mail: eps@new.pl, www.suszarkidobutow.pl, www.elektrowarm.com 

Ochranná známka UPRP: 64178 SB-3, SB-3UV, 65125  SB-6, SB-6.1 

Ekologie – Pečujme o životní prostředí 

Každý uživatel může přispět k ochraně životního prostředí. Není to ani těžké, ani příliš nákladné. Za tímto účelem je 

uživatel povinen odevzdat odpadní elektrické nebo elektronické zařízení označené symbolem přeškrtnuté popelnice 

do sběrny odpadních zařízení, protože součásti zařízení mohou být nebezpečné pro životní prostředí. Lepenkové 

obaly odevzdejte do sběrny papíru. Nevyhazujte s komunálním odpadem!!! 

 


